CAMARA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ - MG
CNPJ: 04.228.760/0001-01 - Tel.:(37) 3551-2371

Rua Distrito Federal, 444 - Bairro Oswaldo Araújo - CEP 35610-000
poderlegislativodiDamail.com

camaramunicipaldores(Oagmail.com

15 de Stembro de [882

OFÍCIO Nº 193/2025/CMDI/DIRETORIA

Dores do Indaiá/MG, 30 de abril de 2025.

Excelentíssimo Senhor

Alexandro Coelho Ferreira

Prefeito Municipal

Dores do Indaiá/MG.

Assunto: Solicita providências.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

A Mesa Diretora desta Casa Legislativa com aquiescência plenária e atendendo

indicação verbal do vereador Elisson Geraldo Vieira - Tuca, solicita ao setor

competente que seja implantado no Laboratório Municipal um Coagulômetro -

Analisador Semiautomático de Hemostasia, destinado ao setor hematológico. Esse

equipamento permitirá a realização do exame de rotina Coagulograma Completo,

essencial para a avaliação de risco cirúrgico e o monitoramento de medicamentos

anticoagulantes. Com características como confiança, rapidez e precisão nos resultados.

além de um software de fácil utilização, o equipamento representa um avanço

significativo na qualidade dos serviços prestados à população.

Sendo somente para o momento, coloco-me a disposição para quaisquer

esclarecimentos.

Atenciosamente,

e

Karla isca Vieira Arâújo

Presidente da Câmara Municipal de Dores do Indaiá — MG.